
 W NIEDZIELĘ DNIA 30. MARCA 1806.

Z Wiednia d. 22. Marca.

Najiasnieysi Cesarstwo Ichmość raczyli udarować Bibliotekarza Xcia Alberta biblioteki, Jozefa Czäscha, za dany im exemplarz przepysznego wydania, wytłomaczonego na Niemiecki ięzyk nadgrodku Arcy Xżny Jmci Maryi Chrystyny, zrobionego przez Kanowa w kościele Auguſtyanów w Wiedniu, wielką złotą tabakierą z ich cyfrą, a Xżę Jmc Albert Saski za podobnyż exemplarz dał mu wielki złoty medal z napisem: *Bene merentibus.*

Na otworzoną przez Hrabiego Leopolda Berchtolda składkę dla zniszczonych przez wojnę plebanów i kapelanów, złożyły znowu różne osoby u nadwornego i wojennego Agentu Kafslern 509 ryń.

Z Petersburga d. 23. Lutego.

Podług ogłoszonego rapportu przez Jenerała piechoty, Golonitszeff-Kutusowa, w bitwie przy Austerlitz, strata Roslyyskiej armii nie wynosi pełna 12,000 ludzi.

Xżę panujący Brunświcki odwiedził wczoraj akademią umiejętności; oglądał gabinet kunsztów, gabinet historyi naturalney, gwiazdopatrznia, i t. d. Zabawi jeszcze w stolicy naszej blisko 14 dni.

Z Londynu d. 7. Marca.

Zapewniaią, że propozycya naszego rządu względem wymiany jeńców wcale przeciwny wzięła skutek, lubo nasz rząd ofiarował wszystkich zatrzymanych w Francyi Anglików jako jeńców wojennych wymienić. Z strony Francyi miano żądać wymiany całkowitey liczby jeńców, a przecież w Francyi niezayduie się iak 7000 Anglików, gdy u nas do 17 000 Francuzów się zayduie.

Znacznieysi Katolicy Irlandzcy zgromadzili się niedawno w Dublinie i postanowili odłożyć jeszcze swoją proźbę względem przypuszczenia ich do równych praw z innymi mieszkańcami.

P. Fox daie iutro pierwszy dyplomatyczny obiad na wli uswego synowca, na który wszyscy ministrowie stanu i zagraniczni są zaproszeni.

Względem wydania wojny przez Amerykę Hiszpanii nie mamy jeszcze żadney pewności.

W liście iednego officera z okrętu Warley w porcie Madraskim wyczytujemy: że Holkar zebrał znowu znaczny korpus wojska, i że wiele Angielskich wojsk śpieszno

przeciw niemu wyruszyło.

Ostatniego wtorku skończyło się zawieszenie kardynałego prawa *Habeas corpus*, to jest, że niewolno nikogo imać bez przekonania, dla Irlandyi, i zapewniają, że terazniejsze ministeryum nie będzie więcej żądało zawieszenia tego prawa.

Mowią, że Jenerał Baird zloznie wschodnich Indyach Jenerała Lake, który miał niezmiernie zebrać bogactwa.

Wypis z listu iednego officera z okrętu Northumberland w porcie St. Kitts pod d. 8 Stycznia: "Powrociliśmy właśnie z krążenia około Martyniki dla wysiedzenia i liniowego okrętu i 3 fragat nieprzyjacielskich, które o 40 mil morskich postrzegliśmy. Lecz musiały postyszeć o naszym tam krążeniu, ponieważ zaraz się zwrocily.."

List z Antigua pod d. 18 Stycznia donosi, że Kapitan iednego Amerykańskiego okrętu doniosł Kapitanowi Angielskiego wojennego okrętu Unicorn, że na d. 11 Stycznia pod 17 stopniem północney szerokości napotkał eskadrę z 8 liniowych okrętów złożoną, ale nie mógł się dowiedziec do którego stanowiska należą.

Sidney Smith wypłynął w ostatnią niedzielę z Falmutu na morze.

Amerykański ieden okręt, który w Październiku r. z. opuścił wyspę Francuzką, zapewnia, że Hollenderski Admirat Hartsink wyszedł z swoią eskadrą z Jawy, dla krążenia około odnogi Bengalskiej; ale dla oburzenia się iego ludu przymuszony był powrocic do Jawy.

Lord St. Vincent wyleżdza dziś stąd do Portsmutu dla objęcia dowodztwa nad kanałową flotą.

Lord Holland jest przez tuteysze gazety na posła do Wiednia, a Margrabia Dou-

glas na ambassadora do Petersburga przeznaczony.

Porucznik Toll, który tu przybiegł goścem od Króla Szwedzkiego, odplynął już na powrot.

Z Paryża d. 10. Marca.

Na d. 5 t. m. czytał wewnętrzny Minister, P. Champagny, w ciele prawodawczem następujący opis położenia państwa Francuzkiego:

"Cesarz oświadczył w przeszłym roku, iż z nową dostojnością wielki dług zaciąga; cała więc iego czynność zwrócona była na zapłacenie tego długu. Jakże daleko sprządził nasze nadzieje, i ileż nie widzieliśmy cudownych zdarzeń w ciągu roku zeszłego! Turyn opuszczony od swoich Królów, został wysoką obietnicą pocieszony. Brat Cesarza będzie nad pięknym Piemontem panował. Znany iego charakter ręczy mu za szczęście iakiego używać będzie. Mieszkać będzie w Turynie, łagodny i świetny dwor, który więcej temu miastu przyniesie korzyści niżeli utracito. — Alessandria będzie składem wielu wojskowych ustanowień i nayspierwszą twierdzą w Europie, — Genua, bez ulaw, bez rządu profita o szczęście przyswoienia, aby cięższyć się mogła dobroczynnością naszego rządu. Zyczenie iey dopełnione zostało, i odtąd pod cieniem naszej opieki Genua będzie bogatą, i powiększy razem bogactwa nasze morskie. Dziecięce obawy wznieciły na chwile nieślakie zaburzenia w Parmii i Placencyi, które iednak natychmiast uspokojone zostały. Włochy inną wcale pastać wzięty. Pyszniąc się, że nowy Karol Wielki przepisnie im prawa, wypoczywają po długich zaburzeniach na łonie Monarchicznego rządu. Syn wskrzesiciela Włoch, panuje nad tą pierwszą carką Francyi dobrocią i łagodnością, i

wstępnie w ślady wielkiego swojego wzoru.— Układy gieniuszu były bliskie wykonania, dla zniewolenia Anglii do pokoju. Armia pałała niecierpliwością w oczekiwaniu rozkazów od swoich wodzów do przeprowadzenia się na przeciwny brzeg morza, gdy Anglii zrobiła mocną dywersją na statym lądzie. Armia opuszcza brzegi kanatu, i jest w nie wielu dniach w Ulmie, w Wiedniu i pod Austerlitz. Xżęta sprzymierzeńcy nasi powiększone mają kraie, a Włochy zebrały kosztowne owoce naszych zwycięstw. — Potrafięż (wyraża Champagny) godnie odmalować czyny roku zeszłego, czyny, które na zawese ugruntowały sławę narodu, i równie szybko następowały jak zacny Naczelnik narodu postępował. Jako minister Cesarza czynię przeciw jego woli używając takich wyrazów; lecz jestem Francuzem, poczytuję sobie to za szczęście i nie mogę zimno o tym mówić, który stanowi chwałę i dobro moiej oyczyzny. — W czasie wojny była Francya z wojska ogołocoana; w Paryżu nie było żadnego żołnierza, a wszędzie utrzymany był naylepszy porządek. — Włochy są zdobyczą na Anglii. Armia odprawiła w 3 miesiącach kilka kampanii. Cesarz chce, aby obchodzona była tryumfalna uroczystość, przyczem okażą się w naywiększey świetności kunsztu, okazałość obrzędów i znaki naszej chwały. Wśród zgietku wojny trudnił się Monarcha, który często w polu zamiast łózka na gotey słomie i pod gotem niebem nocował, wszystkimi szczegółami wewnętrznego rządu. Widział wszystko, wiedział i myślał o wszystkim, dowodzą tego wydane przez J. C. Meść wyroki w Ulmie, Monachium, Schönbrunnie i Austerlitz. W stolicy przyozdobiony jest główny kościół chorągwiami, które Monarcha swemu ludowi darował za to, że się zabierał

wspólnie z nim działając. Obraz wewnętrzney administracyi wystawia szereg prac, które w wszystkich częściach są rozpoczęte i ukończone będą. Alpy i Apenińskie góry otworzyły się na uświetniania Francyi. Naycieńsze bryki przechodzą przez góry Simplon i Cenis. Góra Genevre otworzy w proft komunikacyą z Włochami. Duraca, która się dotąd pod żadne jarzmo ugiąć nie dała, Isera, która wszystkie gruchotała, muszą teraz pod mostami płynąć, które tego roku będą ukończone. Miasto Napoleon zapowiada przy swoim powstaniu wysokie przeznaczenie, które mu imie, jakie nosi, zapewnia. Szczęśliwe iego położenie ściągą do niego ludność i przypomina w pieknym sposobie jak wielkie nie- szczęście nadgrodzonem bydz może. — W Antwerpii wystawiony jest warsztat okręto- wy; wszystkie porty nad kanatem są poprawione; 6 mill. 800,000 jest na wojenne porty wyznaczonych. Nowy port Bonaparte będzie wkrótce gromem dla Anglikow w kanale. Trzy telegraficzne linie idą do Bruxelli, Brestu i Strazburga; pierwsza ma uboczne odnogi do Boulogne i przyładka Grinez; w przeciagu 6 miesięcy powstanie czwarta linia i ciągnąć się będzie przez Lyon, Turyn do Medyolanu. — Rzućmy okiem na stolicę, a zobaczymy, iż od roku więcey w ozdobie zyskała, nizeli dawniey od pół wieku. Na obu końcach miasta postawione są mosty. Zażożona będzie nowa ulica; Panteon oddany jest początkowemu religijnemu przeznaczeniu. Kościół S. Dyonizego jest przywrócony. Bractwo miłośnierdzia, które otrzymało dawny przywilej, uchronia uboństwo od niszczącey lichwy i zapewnia mu ratunek w chorobie i starości; zapisy i fundacye dla kościołów i szpitalow pomnażają się corocznie. — Medyczne sposoby z aparatami, które dla użytku uboństwa po

cały Francyi rozdano, są także użytecznym ustanowieniem roku przeszłego. Zbrodnie są w Francyi zmniejszone; stan więzień ulepszony. Chorobom, które się przez natłok jeńców wojennych wszczęły, śpieszno zapobieżono. Morowa choroba, która od 2 lat Hiszpanią pustoszyła, ściągnęła na siebie zupełną uwagę rządu, lubo oświecone osoby bardzo wątpią, żeby zaraźliwą była. Medyczna komisja została została na miejsce dla uważania poczęcia i dalszego ciągu choroby, która przecież nie ponowiła się w roku zeszłym. — Ponieważ rewolucyyny kalendarz nie dopiął spodziewanego celu, przeto dla politycznych i handlowych stosunków z innymi narodami uchylony został; lecz jednostrajność wag i miar, lubo także jest płodem rewolucyi, będzie stale utrzymana. Przemysł ma wszelkie zawady uprzątnione; chodowanie koni i owiec coraz bardziej się szerzy; nowy słownik akademiczny, który ma ustanowić zasady języka, będzie jednym z dobroczynnych pomników, które wiek Napoleona zaszczycają. Świetne postępy politechnicznej szkoły; przywrocenie dawnej szkoły głównej w Turynie; chwata wojennej szkoły w Fontainebleau, która szczyci się już uczniami, którzy okryli się laurami pod Austerlitz; wielka liczba nowo utworzonych liceów okazuje troskliwość rządu o postęp w naukach i publiczne oświecenie. — Bank Francuzki uczynił w prawdzie istotne przysługi, ale nie odpowiada jeszcze zupełnie oczekiwaniu; z tem wszystkim widzi Cesarz z ukontentowaniem, że ma dostateczny fundusz, a niedoskonałość w jego urządzeniu będzie wkrótce poprawiona. Cesarz zapewnia utoczyście, że w czasie jego panowania żadne papierowe pieniądze nie będą w bieg w prowadzone, ani stópa pieniędzy nie będzie odmieniona. Ministrowie skar-

bowi zdali Cesarzowi sprawę o zapasie pieniężnym; ustawy względem podatkuwania znacznie odmienione zostaną, dla ustanowienia ogólnego i trwałego systematu skarbowego. Bezpieczeństwo atoli kraiu wymaga utrzymania liczney armii i wystawienia i uzbrojenia ogromney floty dla opieki handlu i osad; Cesarz mniema, iż wystarczą na to 800 mill. w czasie wojny, a przeszło 600 w czasie pokoju. — Jest wolą Cesarza, równie iak zamiarem narodu, aby marynarka nasza była powiększona. Utraciliśmy w ostatniej morskiej bitwie kilka okrętów, co jest nowym powodem do podwojenia naszych uflowań. Wielka liczba naszych eskadr przebiega morza, i niszczy nieprzyjacielski handel w najodleglejszych okolicach. Cała nasza flota będzie wkrótce ożywiona powrotem zwycięzców pod Ulmem i Austerlitz. Lecz wszystkie te wojenne środki są tylko środkami do zapewnienia przyzwoitego pokoju; ponieważ lepiej jest znosić ciężar wojny, niżeli zawierać pokoy, któryby dał pochoy do nowej wojny. — Przyłączenie przed dwiema laty Piemontu do Francyi, wymagało także koniecznie przyłączenia Genui; ponieważ jest portem Piemontu. Angliia sama miała prawo żalić się o to przyłączenie; z tem wszystkiem nie to było przyczyną dopiero ukończoney wojny. Przyłączenie Genui nastąpiło w Czerwcu, a nowa koalicya w Kwietniu jeszcze była ułożona. Chciano nam nie tylko wyrwać Włochy, ale nadto odciąć niektóre prowincye, iako to: Piemont, Sabaudyą, Niceję, Lion, Reńskie departamenta, Hollandyą, Belgią i twierdze nad Mozą. Włochy mało Anglią obchodzą; przyczyną prawdziwey iey nienawiści przeciw nam jest Belgium. Tymczasem Hollandya, 110 departamentow Francyi, królestwo Włoskie, Wenecya, Dalmacya, Jstrya i Nea-

pol zostają teraz pod opieką Cesarzkiego orła, a połączenie tych krajów daje nam potrzebną moc by być strasznemi na naszych granicach i nad naszymi brzegami. — Bawarya, Wirtemberg, Baden i różne znaczne Niemieckie mocarstwa są znami sprzymierzone. — Hiszpania okazała się czynną, waleczną i wierną, za co zasługuje na naszą pochwałę. — Cesarz zezwolił Neapolowi na pokoy przed wojną; lecz ten pokoy zaledwo był podpisany, a już złamany został i pociągnął za sobą zgubę panującego Domu. — Ofiaruje podobnie pokoy Anglii. Nie żąda, aby to mocarstwo odstąpiło wielkich zdobyczy, które w Judyach poczyniło; nie żąda równie, aby Austria i Rosya odstąpiły od podziału Polski; lecz ma także prawo nie odstępować od przymierzow i przyłączeń, które są nowemi żywiołami federacyi Francuzkiego państwa. — Turcyja zawsze znajduje się w uciśnionym stanie. Cesarz nabywając Dalmacyi miał szczególniej na celu znajdować się w pobliskości, dla wspierania najsłabszego naszego sprzymierzeńca i postawienia go w stanie do utrzymania swej niepodległości, który więcej Francją, niżeli które inne mocarstwo interesuje. — Pierwsza koalicya, którą ukończył traktat w Campo-Formio, przyniosła nam w zysku Belgium, granice Renu i federacyyny wpływ nad Hollandyą i krajami, które teraz krolestwo Włoskie składają; druga Piemont, a trzecia przydała Wenecyą i Neapol do federacyynego systematu naszego. Niechayże Anglija przekona się nakoniec o swej niemożności; niechay nie robi czwartey koalicyi, chociażby nawet do skutku przyysść mogła. — Oto jest co rząd dla chwały i dobra Francyi uczynił. Lecz Cesarz zwraca tylko uwagę na to, co jeszcze ma uczynić, i znajduje, iż daleko pręch-

dzi to wszystko co już uczynił. Nie myśli jednak o dalszych zdobyczach; wyczerpał już woyskową chwałę; nie chce krwawych laurów, do których go przymuszono. Wydoskonalenie wewnętrznego rządu, zrobić go dla swego ludu źródłem trwałego szczęścia, zawsze wzrastającego dobra, i zostawić w swoich czynach wzor i naukę czystey i wysokiey moralności, zastąpić na błogosławieństwo terażniejszych i przyszłych pokoleń, których interessem zarowae się trudni, oto jest chwała, której szuka, oto jest nagroda, którą sobie obiecuje za życie, które wyłącznie poświęca najszlachetniejszym, ale oraz najmłodniejszym zatrudnieniom.,

Mowa ta, na którą prezydent odpowiedział, była z największemi oklaskami przyjęta.

Xciu Muratowi przeznaczają teraz wysoką dostojność w Hollandyi.

Senat posłał w tych dniach deputacyą do Xżniczki Stefani z powinszowaniem dostojności i zaręczenia z Xciem Badeńskim. Ponieważ jest przyswoioną córką Cesarza, ma zatem pierwszeństwo przed siostrami Cesarzskimi-

Mowią, że Cesarz przed uroczystością Maiową przepędzi kilka dni w Fontaineblau. Uroczystość nastąpi w drugiey połowie Mai i trwać będzie 8 dni. Mniemają, iż zaślubienie Xcia Badeńskiego pierwey jeszcze nastąpi. Xżniczka Stefaniia uczy się codziennie po 2 godziny Niemieckiego ięzyka. Spodziewają się, że na uroczystość Maiową przybędzie wielu Monarchow, Rzeskich Xiążąt i innych znakomych osob z różnych części Europy.

Wczoray w tuteyszym Metropolitalnym kościele odprawiły się uroczyste exekwii za poległych woicwnikow w bitwie pod Auflerlitz.

Monitor dodał do wiadomości z Londynu, że Anglicy opanowali mianko Kap na przyładku Dobrey nadziei, następującą uwagę: "Przed półrokiem ofiarował generałny Rządca wyspy Francuzkiej komendantowi Kapn 2000 Francuzow w posłtku, lecz ich niechciał przyjąć. Cztery Hollenderskie liniowe okręty, które się w Batawii znajduią nie dla wspólney sprawy nie czynią; nie wyszły ani raz z Batawii i ani 1 okrętu nie zdobyły.,,

Z Nancy udali się już Austriacy jeący na powrot do swego kraju.

Wczoray przed mszą w Tuilleri przypszone były niektóre deputacye z Marsylii, Aix i t. d. na audyencyą do J. C. Mci składając adresy powinszowania. W. Herman, Xżę Ludwik, przedstawił potent wielu officerow do wykonania przysięgi. Daley usiadł J. C. Mość otoczony Xżętami, ministrami i W. urzędnikami na tronie i przyjął deputacyą od ciała prawodawczego. Prezydent tegoż ciała P. Fontanes, czytał adrefs, w którym między innemi wyraził: "Lata, Najjaśniejszy Panie, są pod Twoim panowaniem płodniejsze w chwalebne zdarzenia, niżeli wieki pod innemi dynastyami. Spokojność stałego ładu będzie owocem Twych zwycięstw, które tak mało krwi kosztowały. — "Miłość moiego ludu stanowi moją chwałę., — Te wyrazy, Najjaśniejszy Panie, w Twey do nas mowie, przeszły nasze serca. Nie dosyć W. C. Mci, że zrobicie Francuzki lud najsilniejszym z ludow, chceż go takżę zrobić najszczęśliwszym. Pozwol jeszcze, Najjaśniejszy Panie, niechay Ci ciało prawodawcze podzięknie za darowane mu chorągwie, które zawieszane będą około Twego posągu, jako jedyna jego ozdoba.,,

J. C. Mość odpowiedział: "Przyymię uczucią ciała prawodawczego. Polegam na

iego pomocy w czasie terażniejszych posiedzeń w tem wszystkim, co tylko tron i oyczynę interesować może. Wy także możecie polegać na moiey przychylności do ciała prawodawczego i do każdego z jego członków.,,

Nakoniec wprowadzony został trybunat wcałym jego składzie. Prezydent iego Fabre czytał adrefs, w którym wyraził: "Okazałeś jeszcze raz, Najjaśniejszy Panie Europie, że Francya dosyć jest potężną i bogatą w chwałę, tak iż tylko wiernych sprzymierzyńcow i spokojnych sąsiadow potrzebuie. W. C. Mość wyraził życzenie do pokoju z Anglią. Jeżeli rząd W. Brytanii, który znajduie się teraz w nowych okolicznościach, mieć będzie wzgląd na prawdziwe dobro swego kraju tedy życzenie W. C. Mci w krótcie dopełnione zostanie. Pokoy, Najjaśniejszy Panie, był zawsze, iakę sam oświadczył, najsilniejszym Twoim życzeniem i najsilniejszą chwałą., — Cesarz odpowiedział trybunatowi podobnie iak ciało prawodawczemu.

Zamki w Wersalu i Trianon mają być wyperządzone. Marszałek Diurok już ie obezrał.

Generał Vincent, sprawujący interesy Flocet i Hrabia Munarini, poseł Arcy Xcia Ferdynanda, przyjechali tu z Wiednia.

W południowej Francyi, przy Marsylii, Tulonie i t. d. wielkie także wicher d. 27 i 28 Lutego poczynił szkody.

Mieszkańcy w Moguncyi i Argenton le Chateau, którzy wybudowali znowu w czasie wojny zburzone swe domy, mają bydż na 10 lat od podatku gruntowego uwolnionymi.

Z Boulogne donoszą, iż uzbroiony w tem mieście przed 2 laty korsarz Prosper, który w tym przeciągu czasu, od rybackiego kapi-

ta na dowodzony, 78 zdobywszy zrobił, rozbił się d. 2 t. m. przy Kale. Szczęściem jednak waleczny lud jego wyratowany został.

W Paryżu na ulicy ślimakowej znajduje się teraz dziecię mające 21 miesięcy, ważące tylko 4 funty, 18 tylko calów i 3 strychy wysokie. Ma 6 zębów, 4 u wierzchniej, a 2 u spodniej szczeki. Urodziło się w czasie przyzwrotnym w 9 miesięcy. Ojciec i Matka są silni i zdrowi: ojciec jest tragarzem, a matka dorodna kobieta praczką. Z resztą dziecię jest urodziwe, często się śmieie, ale nie może ani słowa wymówić.

Xzę Jozef wydał w Neapolu następującą edezwę:

" W imieniu Cesarza Jmci i Króla Włoskiego, naszego wysokiego Brata i Monarchy, My Napoleon Jozef Bonaparte, Francuzki Xzę. W. Elektor państwa, Porucznik Cesarza i naczelny Jeneral armii w Neapolu.

Ludy Królestwa Neapolitańskiego!

" Cesarz Jmci. i Król Włoski rozkazał mi obiać to Królestwo w jego imieniu. W tymże imienia poczynię sobie za święty obowiązek oznaymić wam, że Dynastyja Neapolitańska nie będzie więcej panować nad temi okolicami. Ludy! nie obawiajcie się niczego. Jakikolwiek bądź przyjęty zostanie systemat, odmiana iednak Dynastyi Neapolitańskiej zostacie nie odwolana. Połączcie wasze zaufanie i waszą gorliwość z środkami, które przedsięwzię do ulepszenia waszego skarbu, do zapobieżenia waszemu potrzebom i do zaprowadzenia sprawiedliwości i pokoju. Wkrótce dozna narod skutkow dobroczynnych zamiarow JCMci i staranności, które wkładają na mnie obowiązek przywrócenia tema ludowi całkowitey świetności i dawney szczęśliwości. Wasze zwierzchności zostaną utrzymane. Osadziłem tylko miey-

scą urzędnikow, którzy was opuścili. Nie nałożę żadney kontrybucyi wojenney, ani dopuszczę, aby wasza własność naymniejszy poniosła uszczerbek. Od was iedynie zależy znać wojnę z samego tylko nazwiska. W Neapolu d. 21 Lutego 1806.

Józef Bonaparte.

Neapolitańscy sekretarze stanu czyli ministrowie, którzy się oddalili, są tymczasowo przez dyrektorow z Neapolitańczykow i Francuzow zastąpieni. I tak ministrem sprawiedliwości jest mianowany P. Ciauciulli, skarbowym Xzę Bisignano, wojennym Radcą stanu Miot, morskim Komander Pignatelli, policji P. Salicatti, bywszy poseł w Genui, do spraw duchownych Xzę de Cassino, a dworu i krolewskich dobr Xzę Campo Chiaro, bywszy Neapolitański poseł w Kopenhadze.

Pod d. 19 Lutego wydany został w Neapolu następujący dzienny rozkaz:

Zołnierze! Zradością wieszuję wam dobrogo ducha, który was ożywia; w spieszonych marszach waszych, przy złych drogach zniesliście zwielkością duszy wszelkiego rodzaju niedostatek, który was wyższemi czyni nad waszych nieprzyjaciół. Trudnię się waszemi potrzebami, i poty nie przestanę, póki nie będziecie we wszystko tak iak sobie życzę opatrzonemi. Nieścierpię żadnego rabunku w armii. Wszystko musi być obroczone na użytek wszystkich, nie zaś kilku osob. Nie wiele jest takich, lecz znam ich. Niechay to pierwsze oycowskie napomnienie posłuży im, a mnie oszczędzi użycia surowości.

Józef Bonaparte.

Zołnierze nie mają od mieszkańcow żadnego iedzenia wymagać. Wszystkie Neapolitańskie konie mają być dla iazdy dosta-

wione. Każdy podofficer i żołnierz dostanie 3 fr. na kupienie trzewików.

Diwizyyny Jenerał Cesar Berthier jest teraz głową sztabu w armii Xcia Jozefa. W Neapolitańskim krolestwie wystawiają 4 kompanie narodowej artyleryi i 1 kompanią rzemieślników, tudzież ma być narodowa armia utworzona.

Niektóre dywizye Francuzkie udały się do Kalabrii przeciw wojskom, które tam następca tronu Neapolitańskiego zgromadził.

Z Hagi d. 11 Marca.

Dwie ważne okoliczności zatrudniają od kilku dni uwagę naszej publiczności. Pierwsza jest rozszerzenie naszych granic przez przyłączenie do naszej Rpltey wszystkich krajów między rzekami Lippe i Ensa leżących, do czego niekterzy przydają jeszcze pobliskie Xięstwo. Francuzkie i Batawskie woyska stoją już w gotowości do obięcia d. 15 zachodnich okolic, które Pruskie woyska opuszczają. Jenerał Collaud przeniósł dla tego główną swoją kwaterę z Utrechtu do Arnheimu. — Druga okoliczność jest, mająca w naszym rządzie nastąpić odmiana. Przytoczenie przez wewnętrzznego ministra Francuzkiego w ciele prawodawczem w opisie położenia państwa, co do naszej Rpltey, wielkie tu sprawiło wrażenie. Widziemy tylko z tego opisu, że Xże Ludwik nie będzie na czele naszego rządu, ponieważ Thryn przeznaczony jest na jego mieszkanie.

Wczoray przybył tu Professor Brüggmauns z Paryża, i zaraz udał się do Pensyo-narza, który zwołał potem radę stanu.

Niektórzy twierdzą, że odmiana w naszej Rpltey nastąpi w Maiu.

Z Bertina d. 15. Marca.

Królestwo Jchmość wraz z Xżętami Henrykiem, Wilhelmem i Augustem Ferdynan-

dem, tudzież Xciem Radziwiłłem, powrócił z Szczecina do tutejszey stolicy.

Minister stanu i gubernatorowy, Baron Hardenberg, powrócił tu także d. 12 z Tempelberga.

Officerowie nasi, którzy jeździli stąd i z Potsdamu do Szczecina, zapewniają iednomyślnie, iż nie widzieli piękniejszego woyska nad przechodzące tamtędy Rosslyjskie.

Angielski goniec przebiegł tędy do Petersburga, a Rosslyjski do Londynu.

Dziś wychodzi stąd ciężka artylerya na miejsce swojego przeznaczenia.

W tym samym dniu, kiedy Francuzi opuszczają Hameln, wyjdą Pruskie woyska z Wesel.

Z NoreMBERGI d. 9. Marca.

Od wczoraysza stoi na tutejszym przedmieściu Wöhrd 30 granadyerow Pruskich, którzy spólnie z Francuzkim woyskiem odbywają strażę.

Z Ulmu d. 6. Marca.

Wczoray i onegday przybyła tu z Augszpurga główna kwatera wielkiej armii Francuzkiej.

Mowią, że część korpusu Marszałka Soult udała się niedawno z krajow Austryackich do Włoch. Trzy bataliony granadyerow Oudinota udały się także do Włoch przed jego ieszcze przybyciem do Szwabii. Korpus Jenerała Marmont poszedł do Weneckiej Istrii i Dalmacyi.

Królowa Jmć Bawarska zaszczycała znacznym upominkiem i grzecznym biletem Xięgarza Cotta w Tibindze za przypisanie iey ppappy Szwabii. Imperatorowa Jmć Rosslyjska Matka udarowała także niedawno hojnie tego Xięgarza, a Królowa Jmć Pruska posłała mu złoty medal przeznaczony dla kuznastow i przemysłu.

GAZETY KRAKOWSKIEY

 W NIEDZIELĘ DNIA 30. MARCA 1806.

Z Madrytu d. 28. Lutego.

Margrabia Sobremontes, Wicekról prowincyi nad Rio de la Plata, donosił Xciu Pokoju pod d. 8 Listopada, że Hiszpańska korsarska fregata Dromedario pod brzegami Gwinei zabrała znowu 13 Angielskie okręty i do Montevideo przyprowadziła, pomiędzy któremi znajduie się fregata o 20 działach. Ogółem zabrała ta fregata z brygiem Dolores w ciągu jednego miesiąca 8 Angielskich okrętów, na których znajdowało się przeszło 1000 Murzynów.

Wszędzie w Hiszpanii robią teraz cmentarze za miastami i wsiemi.

Od brzegow Menu d. 11. Marca.

Na d. 4 t. m. przybył Hrabia Bifingen przy odgłosie dzwonow do Salzburga, dla obięcia tego kraiu jako C. K. nadwerny Kommissarz na rzecz Austrii.

Skutki wichru na d. 27 Lutego rozciągały się od brzegow Francuzkich i Angielskich przez Hollandyą, Niemcy aż do Włoch i wszędzie wielkie poczyniły szkody.

Królewicz Bawarski Karol, koadiutor Maltańskiego zakonu, używa teraz tytułu Arcyksięcia.

Muguncka gazeta wyraża: " Na dowod,

że pokoy na stałym lądzie utrzymany będzie, donosiemy, że armia Francuzka opuści wkrótce Niemieckie kraie i powroci do kraiu, a przynajmniej na lewym brzegu Renu przysposobią się spieszenie dla niey żywność."

Z Bazylei d. 7. Marca.

Wczoray przybył do Neuchatel z Paryża goniec z urzędową wiadomością, że ten kray, równie iak Anspach i wschodnia część Kłiwii ustapione zostały przez traktat do rozrządzenia Cesarza Francuzow. Tamteysi fabrykanci zyskają na wolnym w prowadzaniu swych płodow do Francyi. Mowią, że Neuchatel i Valengin będzie własnością jednego z Xiążąt Francuzkich, że Batawii część Westfalii dostanie i t. d.

Z Kopenhagi d. 15. Marca.

Naczelnik Norweskiego korpusu kadetow, Jenerał Major Haxthausen jest tymczasowym kommandantem twierdzy Aggarbuces mianowany.

Słychać, iż względem telegrafow znaczna zaydzie odmiana, i wielu telegraficznych dozorcow mają otrzymać pensye.

Do 12 t. m. przeszło w tym roku przez Sund 37 okrętow kupieckich i 2 Angielskie zbrojne statki na północne morze.

Tuteysze towarzystwo gospodarstwa wiejskiego otrzymało teraz próbę kamienne-go papieru, który w Rosyi robią, i z korzy-ścią na pokrycie domow używają.

Z Nowego Jorku d. 12. Stycznia.

Zaczyna już kongres oburzać się otwar-cie na zuchwałę postępowanie i tyraniją Ang-likow, względem narodu naszego. Na posie-czeniu izby reprezentantow zapadł wyrok czy-niący nadzieję, że albo Anglija będzie musia-ła zadosyć uczynić, albo też pomścimy się za obelgi od tak dawnego czasu ponoszone. Oto jest treść tego, co zaszło na tem posiedzeniu:

Po przeczytaniu listu w izbie, w którym pewny obywatel Ziednoczonych stanow uskar-ża się o porwanie gwałtem syna iego przez Anglikow, zabrał głos P. Crowningshield i z powodu tegoż listu przypomniał, że na mocy wyroku kongresu w przeszłym roku zapadte- go, spisano listę maytkow Amerykańskich wziętych gwałtem do marynarki Angielskiej. Wystawił izbie, że od owego czasu coraz się to bezprawie wzmagalo, i że liczba maryna- rzow Amerykańskich, wziętych gwałtem i przymuszonych do słuzenia na flotach Angiel- skich, wynosi teraz do 3000. Ludzie ci, do- dał, są potrzebni do słuzenia w naszej mary- narce. Potrzebuie ich kray, a dopomina się o nich oyczyna. Nie ma Anglija prawa, że- by ich brała, czas już, aby ten gwałt i ucisk ustał na zawsze, czas położyć koniec takim obelgom i zniewadze niepodległości naszej. Wnoszę zatem, ażeby sekretarz stanu podał

izbie listę z wyszczególnieniem nazwisk wszy- stkich maytkow Amerykańskich zaciągnionych gwałtem przez okręty wojenne lub korsarzy Angielskich; żeby do tey listy przyłączył na- zwiska okrętow, z których wzięto tychże maytkow, tudzież uwiadomił o podróżnych płynących na nich do Ziednoczonych stanow, a zabranych także od Anglikow; nakoniec: aby te wszystkie czyny gwałtu iak naydokła- dniey opisał.

P. Eliot rzekł, iż się spodziewa, że ten wniosek iednomyślność pozyska, i że nietyl- ko izba opisać i ogłosić wszystkie krzywdy i obelgi poniesione przez Amerykanow naka- że, ale nadto skutecznym środkiem użyie, że- by nadgrodzonemi zostały. "Wzdychania: ięki maytkow naszych (rzekł przy końcu), połączone z wiatrami, które nam ie z powierz- chni Oceanu Atlantyckiego przynoszą, obiiają się o uszy nasze. Nie cierpmy już dłużej, ażeby dumna królowa Oceanu hartowała koro- nę swoię we łzach współziomkow naszych."

Po takich głosach przeszedł wniosek ied- nomyślnie.

Prezydent miasta Nowego Jorku z całym gminem podał izbie reprezentantow pismo prze- kładające, aby też miasto przywiedzione było do naylepszego stanu obrony przeciw napaści od morza. Przypomniano w tem piśmie, że na początku woyny o niepodległość, naypier- wey Anglicy uderzyli na Nowy Jork, i do- dano, że toż samo zapewne teraz uczynią, gdy przydzie między niemi i nami do woyny.

D O N I E S I E N I A.

Stosownie do nakazu od Wysokich Ces. i C. K. Sądow Szlacheckich i Krakowskich dnia 26 Marca 1806 roku wydanego, będą w ulicy Kanowney pod Nrem 129 na pierwszym pię- trze różne sprzęty domowe, srebra, klejnoty, wina, suknie i t. d. za gotową zapłatę przez licytacją na korzyść mafy zmarłego Jmci Xiedza Suffragana Qlechowskiego d. 21 miesiąca Kwietnia 1806 roku i w dni następane z rana od godziny 9 aż do 12tey, a z południa od 3 do 6tey godziny, naywięcej dającym publicznie sprzedawane, Co ninieyszem do publiczney podaie się wiadomości. W Krakowie d. 29 Marca 1806.

Leonard Scherauz, Delegowany do tego Kommissarz.

Stosownie do Gubernialnego Rozporządzenia ddto 14 Lutego r. b. Nro. 3976 jest miejsce Syndyka przy Magistracie Zywieckim w Cyrkule Myślenickim zawakowane z pensją roczną 300 Zł. ryń. dla osadzenia którego jest konkurs na dzień ostatniego Marca r. b. rozpisany z tym dokładem, iż kompetenci życzący sobie tego miejsca opatrzwszy się dekretemi Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności, proźby swe na zwyż wspomnionim terminie do Urzędu Cyrkularnego Myślenickiego podac mają.

W Krakowie d. 15. Marca 1806.

Ukarania Rzemieślników tyczące się, tymże uwiadomia się.

Na mocy najwyższego rozkazu wysokiego prawidialnego rozporządzenia od dnia 22 Stycznia t. r. nakazano C. K. policyi dyrekcyi mieć dozór na miarę i wagę różnych rzemieślników. Występnymi byli karani.

- 1) Rzeźnika za oszukanie w ważeniu mięsa 3 dniowym aresztem, z których ostatni o chlebie, i wodzie, mając wzgląd na okoliczności przewinienia zmniejszające.
- 2) Piekarz za wagi niemające białe pieczywa, 50 zł. ryń. do mieyskiego funduszu.
- 3) Mączniczka za samo władne opuszczenie Jutki 2 dniowym aresztem, ostatni zaś dzień o chlebie i wodzie.
- 4) Piekarz za niewypieczenie białego chleba 50 zł. ryń. do mieyskiego funduszu.

W Krakowie dnia 11 Marca 1806.

Ponieważ rozpisany konkurs dla osadzenia miejsca syndyka z pensją 300 ryń. przy magistracie Bełskim w Cyrkule Żółkiewskim na dzień 15 Grudnia 1805 bezskuteczny został, przeto stosownie do Gubernialnego rozporządzenia dnia 15 Lutego r. b. Nr. 4587 powtorny konkurs na dzień 15 Kwietnia r. b. z tym dokładem wypisuje się, iż kompetenci życzący sobie tego miejsca, opatrzwszy się dekretemi Eligibilitatis tak z linii polityczney jako i sądowej, proźby swe naydalej do wspomnionego terminu do C. K. Urzędu Cyrkularnego Żółkiewskiego podac mają. W Krakowie d. 12 Marca 1806.

Ces. i C. K. Sady Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, Michałowi Xciu Radziwiłłowi niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Ignacy Hrabia Miączyński i Jakob Kulezycki współopiekon małoletniego Dominika Xcia Radziwiłła, w sprawie o zdanie kalkulacyi z dóbr Białą z przyległościami do Nru. 17,683 pod d. 11 Grudnia 1805 roku, do Sądu tego na przeciw niemu załobę podali, i pomocy sądowej dopraszali się. — Gdy zaś te Sady dla jego niewiadomego zamieszkania iemu tuteyszego sądowego adwokata Hakenschmida za obrońcę z jego szkoda i kosztem postanowiły, z którym wprowadzona sprawa podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie. Dla czego on niniejszym Edyktem napomina się, ażeby w przeciągu 90 dni do excepcyi się stawił, i obranemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddał, lub innego adwokata sobie za obrońcę obrał, tego sądowi wymienił, i to wszystko podług prawa czynił, co by do obrony swej sprawy za użyteczne bydź sądził, ażeby sprawy swej nie zaniedbał, gdyż szkodę stąd może wyniknąć mogącą samby sobie przypisać był winien. Dan w Lublinie d. 31 Grudnia 1805.

W zatrudnieniu JW. Prezesa.

Fran. Jan Wrabetz.

D. Władich.

Dornfeld.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej.

J. Luczyński.

Teodora z Dombkich Kownacka w asystencyi oycy swego, donosi komu o tem wieść dzieć należy, że wszelkie plenipotencye komukolwiek przez siebie do czynności sądowych i prywatnych dane, zwłaszcza mężowi swemu Kazimierzowi Kownackiemu, a mianowicie plenipotencyą na rzecz tegoż dnia 5go Lipca roku 1803 zeznana, wewszystkich Regencyach Południowo i Nowowschodnio Pruskich odwołała. W Warszawie dnia 12 Lutego roku 1806.

Teodora z Dombkich Kownacka.

S. Hrabia Dombki Kownacka, jako Kurator miety Córki.

Magistrat C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa podaje do wiadomości, iż rzeczy ruchome po niedy Macieiu Ohwie pozostate zawierające się w kleynotach, złocie, srebrze, zegarach, winach, sukniach, i innych drobiazgach dnia 31 Marca roku 1806 o godzinie 9 i tak daley w następujących dnia w kamienicy pod Nrem 26 w Kazimierzu stojącey przez publiczną licytacyą więcey dajacemu za gotowe pieniądze przełane będą. — Wszyscy więc kupua chęć mający, w naznaczonym dniu i miejscu znaydować się mają.

*Krzyżanowski.
Łodziński.
Hirschberg.*

*Z Rady Magistratu Ces. Krol. Stołecznyego Miasta Krakowa.
Dnia 23. Lutego 1806.*

Kawski.

Przez Sąd Magistratualny Miasta C. K. Cyrkularnego Radomia wiadomo się czyei, że na instancyą Domicelli z Rynkowskich Sawickieey prawem przekonywającey, końcem Licytacyi kamienicy Nro. 55 wraz z placem, na którym stoi, tudzież zabudowania drewnianeego teyże kamienicy przyległego, na ostatek ogrodu w mieście Radomiu położonych, Stanisława Dulzińskiego prawem przekonanego własnych, stosownie do aktu detaxacyi zł. pol. 15,959 gr. 22½ oszacowanych na satysfakcyą summy zł. pol. 2000 z prowizyami i expensą prawną, Iszey i 2giey instancyi przysądzonych sporządzenia termin drugi dnia 16 Kwietnia o godzinie 9 ranney na Ratuszu iest oznaczony. Takowe zatym dobro nieruchome, to iest kamienica Nro 55 w Rynku wraz z placem, na którym stoi, zabudowania drewniane, ogrod w mieście Radomiu położone, podług następujących woraukow sprzedane zostanie: a) Ze w chęci licytowania będący, nim Licytacya przedsięwziętą zollanie, Iotą część szacunku oznaczonogo to iest zł. pol. 1595 gr. 29 na Vadium złoży. b) Także zł. pol. 2000 z prowizyami i expensą prawną Domicelli z Rynkowskich Sawickiey w przeciągu dni 14 po Licytacyi zapłaci, inaczey Vadium utraci i na jego koszt inna Licytacya oznaczona będzie. c) Rowniez Sossownie do §. 436 ustawy sądowey długi wszystkie na teyże kamienicy z placem zabudowaniu i ogrodzie hypotekowane do zapłacenia na siebie przyimie. d) zaś resztę ofiarowanego od więcey dającego szacunku prawem przekonanemu Dudzińskiemu powroci. dla czego niemniej wszyscy kredytorowie na rzeczonym niernchomyu majątku Stanisława Dudzińskiego długi hypotekowane mający, na tymże terminie stawić się mają, inaczey ci, którzy się na wyznaczonym dniu Licytacyi nie stawiają, ani przeciw nabywcy, ani do majątku, że więcey żadnego mieć prawa nie będą, ale swoiey satysfakcyi albo z szacunku Licytacyi resztującego, lub na innym Dudzińskiego majątku szukac powinni, niech wiedzą. Dan w Radomiu dnia 17. Marca 1806.

*Antoni Sojecki.
Teodor Kudelski.*

*Z Radu Sądu Magistrat. C. K. Miasta Radomia.
Damel Raciborski.*

Na mocy na d. 8 t. m. nadeszłego naywyższego Nadwornego dekretu ddo 18 Lutego r. t. z strony Gubernium Galicyyckiego, zdatnym na Professora Architektury Individuom znaiomo się czyni, iż konkurs na Professora Architektury przy Wszechnicy tak w Krakowie przy Dyrektoryacie Facultatis Philosophiae, iako też w Lwowie przy Liceu filozoficznym d. 14 Kwietnia odprawić się będzie, do których Dyrektoryatow konkurenci zgłosić się są obowiązani. We Lwowie d. 10. Marca 1806.

Ź. Urmenij.

Stosownie do naywyższego Nadwornego Dekretu ddo 20 Lutego r. t. powszechnie się publikuje, iż po śmierci Szląsko-Morawskiego Dyrektora budowniczego drog, taż funkcys zawakowała, przy której pensya 1000 ryn. na rok i 3 ryń. Dyurny pod czas obieźdzenia drog iest przyłączona. Ciż więc, którzy tę funkcya z pensyą wzwyz wyrażoną nabyć sobie życzą — Swoie Petita naydaley do 15 Aprilis do Wysokiego Morawsko-Szląskiego Gubernium podac mają, przy których iednakowo, zaświadczenia ich umiejętności allegowane bydź muszą. Ten, który naylepzey się popisze, z odebrania wzwyz wyrażoney funkcyi sieszyć się może. We Lwowie d. 8. Marca 1806.

(Przy dzisieyszey Gazecie znayduie się drugi Dodatek.)

G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 30. Marca 1806.

D O N I E S I E N I A .

Podług wysokiego C. K. Gubernialnego Rozporządzenia dnia 3 Stycznia r. b. do Nru 52379 zapadłego niniejszym do publiczney podaie się wiadomości, że w tutejszym Magistracie na dniu 1 Kwietnia r. b. przed południem o godzinie 10tej licytacja względem zaarędownia dostawienia 10 par koni dla wozów miejskich do chędożenia miała odprawiac się będzie, na którą się Licytantow wzywa, i ci na wadium 100 Zł. ryń. z sobą do licytacji małą przynosić, ten zaś, który zaliczytuie obowiązany będzie.

1) Takowe konie do 10 od miała przygotowanych wozow, które po każdym czyszczeniu wschowaniu magistratualnym zostawac będą, dostawic. — 2) Do wywozu śniegu i lodu zgoła wszelkiego błota i śmieci tak często iak magistrat żadać będzie, każdego razu najdaley w 6 godzinach po uczynionem poprzedniczo zapowiedzeniu przez umyślnie nato ustanowionego dozorcę od urzędu budowniczego dostawic. — 3) Zaarędownie takowych koni będzie na 3 po sobie następujące lata, od 1 Września r. b. począwszy zaliczowane. — 4) Takowe błota muszą bydź za Rogatki miejskie wywożone. — 5) Cena fishalna każdej fury wynosi 10 kracyarow. — 6) Dzierżawca ma gotową lub wiary godną kaucyą w summie 1000 zł. ryń. a przy licytacji wyznaczone wadyum pod tym czasownie nastąpić mającą prawną determinacyą złożyć. — 7) Zapłata takowych fur będzie każdego dnia w którym dostawione były skuteczniona. — Inne zaś kondycye, dokładniysze wiadomości mogą licytauci w tutejszym magistracie w każdym czasie przed licytacyą do przyrzżenia otrzymać.

Z Magistratu Krakowskiego d. 18 Lutego 1806.

W słabości Wice - Prezesa.

Rangstein.

Gros.

C. i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi zachodniej, niniejszym publicznym Edyktem powszechnie wiadomo czynią, że dobra Łaziska z częścią Niedzwiaża do sukcesyonalney masy niegdy Stanisława Dulęby należące, w cyrkule dawniey Jozefowskim, a teraz Lubelskim będące, w summie 276694 zł. pol. podług dzieła szacunkowego, lub w registraturze tutejszego Sądu, lub przy samey licytacji obaczyć się mogącego sądownie oszacowane, na w danie się wieloletnich sukcesorow, i opieki małoletnich po megdv Stanisławie Dulęba na dniu 10 Czerwca 1806, roku, o godzinie 9tej z rana w tutejszym C. K. Sądzie szlacheckim przez publiczną licytacyą, pod następującemi warunkami przedane będą. — 1) Chęć kupienia mający przed licytacyą, dziesiątą część summy szacunkowej na wadyum czyli zakład, w złocie ważnym hollenderskim, każdy dukat po 18 zł. pol. rachując

złoży. — 2) Ze najwięcej dający resztującą summę również w złościę ważnym hollender-
skim, każdy ezer. zł. po 18 zł. pol. rachując w 14 dni od dnia rezolucyi na skończone są-
dowie licytacji dzieło wypać mający, pod rygorem utracenia wadyum czyli zaktada; tu
w gotowych pieniądzech do sądowego depozytu złoży, albo też dostarczając kaucyą na pro-
cent po pięć od sta rocznie, nie dłużey jednak jak na rok jedyn u siebie zatrzymania teyże
resztującej z licytacji summy, okaże. — 3) Ze najwięcej dający długi na dobrach, będą-
ce, jak daleko summa z licytacji rozciągnie się będzie przeciąż powinen będzie, i jeżeliby wie-
rzyciele swoich pieniędzy przed poprzedzającym wypowiedzeniem przyjęci niechcieli. — 4)
Ze najwięcej dającym nie w przed dekret przyznania dziedzictwa wydany będzie, dopoki
resztującej summy w wyżej powiedzianym gatunku pieniędzy, na terminie nie zapłaci, lub
też dostarczając kaucyą nie złoży. — 5) Ze naprzypadek gdyby najwięcej dający kaucyą
złożył, i też pozostałą summę u siebie na procent zatrzymał, a jeżeliby po skończonym
roku, chęci teyże resztującej summy na procent po 5 od 100 na dalszy czas u siebie zatrzy-
mania nie miał, powinien będzie przed wyściem pierwszego roku, w półroczu o tym suk-
cessorow Stanisława Dulebny sądownie lub prywatnie, uwiadomić. — 6) Jeżeliby zaś też po-
zostałą summę od najwięcej dającego rzezeniu sukcesorowi po ugotyowanym jednym roku
podnieść chcieli, na ten czas ciż sukcesorowie równie w pół roku przed ugotowaniem roku a
tym najwięcej dającego uwiadomić obowiązani będą. — 7) Ze tym końcem, ażeby z pew-
nością wiedzieć można jakie długi na rzeczonych dobrach prawem hipoteki znajdują się i
którzy wierzyciele z summy licytacyney zaspokoić się powinni, wszyscy wierzyciele na
tychże dobrach prawo hipoteki mający podług dekretu nadwornego pod dniem 30 Sierpnia
1797 i Patentu pod d. 11 Września 1797 obowiązują się aby na niniejszy Edykt uważni
byli, i żeby się jaka szkoda ich prawom hipoteki nie zrobiła czuwać mają, owszem na ter-
minie licytacji oryginalne dokumenta praw swoich okazać powinni, ażeby znaczenie i wła-
sność tychże poznać można, gdyż inaczej po uczynionej licytacji z żalobą o ponieślenie
szkody więcej słuchani nie będą, i ani przeciwko kupicielowi dóbr ani przeciwko samymże
dobrom żadnego prawa mieć nie będą, lecz satysfakcyi swojej albo z summy z licytacji
wynikającej ile taka podług pierwszeństwa zgłoszonych już wierzycieli wystarczy, lub też
z innego dłużnika mają ku szukać powinni będą.

B. Gołaszewski.
Domastowski
Wladich.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Lubels. Galicyi Zachodniej.
Urmowski.

C. i C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, Panu Wincentemu &
Franciszce z Odachowskich Suffozyskim małżonkom niniejszym Edyktem wiadomo czynią,
że P. Tadeusz Pomian w sprawie o zapłacenie summy 10830 zł. pol. z prowizyą od dnia
10 Czerwca 1803 roku rachował się mającą pod dniem 12 Grudnia 1805 roku przeciwko
nim żalobę do Sądu tego podał, i pomocy sądowej dopraszał się. — Gdy zaś te
Sądy dla ich za granicą zamieszkania im tutejszego sądowego adwokata P. Dyaczyskiego
za obrońcę z ich szkoda i kosztem ustanożyli, z którym w prowadzona sprawa podług
przepisaney dla Galicyi Zachodniej sądowej ustawy prowadzona i ukończona będzie, dla
tego oni niniejszym Edyktem napominają się, ażeby w przeciągu 90 dni do excepcyi stawili
się, i wyznaczonemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody swej sprawy oddali, lub
innego adwokata sobie obrali, tego Sądowi wymienili, i to podług prawa czynili co do
obrony swej sprawy użytecznym być będą widzieli, ażeby sprawy swojej niezaniebali,
gdyż szkodę taką sąd może wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać winni będą.

Dan. w Lublinie d. 20 Stycznia 1806.

B. Gołaszewski.
Domastowski.
Doffenberg.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod-
niej.

C. i C. K. Sądy Prowincjonalne Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej Panu Dominikowi Kuczyńskiemu, niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że Pani Wiktorya z Kuczyńskich Szymbłowska w sprawie o wzięcie pod przysięgą majątku ruchomego po niegdy Lebnie Kuczyńskim pozostałego i o wymierzenia z tego posagu c. s. c. przeciwko niemu, tudzież Felixowi i Antoniemu Kuczyńskim do Sądu tego żalobę podała, i pomocy sądowej doproszała się. — Gdy zaś ta Sądy, dla tego niewiadomego bawienia się, jemu tutejszego Sądowego adwokata Dederkę za obrońcę z tego szkoda i kosztem ustanowiły, z którym w prowadzona sprawa podług przepisanej dla Galicyi Zachodniej kodeksem Sądowym uławy prowadzona i ukończona będzie, dla tego ed niniejszym Edyktem napomina się, ażeby w 30 dniach do excepcyi się stawit, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta i dowody sway sprawy oddał, lub innego adwokata za obrońcę obrał, i tego Sądowi wymienił, i to podług prawa czynił, co by do obrony sway sprawy za użyteczne bydź sądził, ażeby sprawy sway niezaniebdał, gdyż szkoda iaka sąd może wyniknąć mogącą samemu sobie przypisać winien będzie. Dnia w Lublinie d. 15 Stycznia 1806.

*B. Gołaszowski.
Domastawski.
Wtulich.*

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Lubelsk. Galicyi zachodniej.
Klimaszewski.

Ces. i C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Stanisławowi Hrabu Zamoyckiemu i Pani Annie z Hrabion Zamoyckich Xiężny Sapieżyoy: że Pan Wojciech Jawnicki u Sądow tych — opowroczenie dziedzictwa śmiercią Konstanty z Denfów i go małżeństwa Sanguszkiwo zgo Regjiński pozostałego — żalobę za nich podał, i o powoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, oznymże adwokata tutejszego P. Billewicza z ich szkoda i ich kosztem zastępca postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na Ces. Król. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciągu 30 dni excepcya podali, jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego Sądow tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do sway obrony za oay skuteczniejszy sądzą; inaczey bowiem wszelką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać winni byli.

*Jozef de Nihorowicz.
Jozef de Cronenfels S. P. R. K.
W. Lichocki.*

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakowskich Galicyi Zachodniej.
W Krakowie dnia 13 Stycznia 1806 roku.
Eisner.

Przez Magistrat Król. Miasta Prowincjonalnego Lublina każdemu komu wiedzieć należy czyni się wiadomo niniejszym Edyktem: iż Magistrat przychyliwszy się do proźby sukcissorow zmarłego bez testamentu tutejszego obywatela i mieszczanina Macieja Macięgiowskiego dom jego własny tu w Lublinie na Krakowskiem przedmieściu pod Nrn. 60 sytuowany, a za sumnę 734 Zł. 13 gr. 46 kr. sądownie oszacowany, przez Licytacyą sprzedać zezwolił, i tym końcem termin do Licytacyi na dzień 14 Kwietnia r. b. z rana o godzinie 9 w katedralaryi Magistratu agitować się miłney, wyznaczył, do której to Licytacyi pryncypalniejsze ogłaszała się warunki, iż każdy chcący się za Licytanta zgłosić obowiązany będzie najprzod 10% część szacunkowej summy jako wadium w kommissyi złożyć, który zaś Licytant ten dom zaliczytuie niewównież będzie miał obowiązek po odrzuceniu wadium sumnę przez siebie najwięcey podaną w trzech dniach do depozytu Magistratualnego złożyć, kiedy zaś poslednia kupionego domu zaczynać się będzie, dalsze kondycye przy Licytacyi będą

wiadome. — A zatem wszyscy wierzyciele na tymże domie hypotekę mający według czy-
stającego w tej mierze prawa, wzywają się, ażeby nieoczekując osobnego przypozwania
względem długów swoich na tymże domie ubezpieczonych przed lub w czasie Licytacyi o-
świadczenie swoje Magistratowi podali; albowiem ci, którzy się z pretensyami swemi nie
zgłoszą, nietylko do domu, lecz i do tego, który ten dom kupi, żadnego więcej prawa
rościć sobie nie będą mogli, do nich to zaś należęć będzie, ażeby sobie swej satysfakcyi z
sammy za dom ofiarowanej czyli z masy zmarłego poszukiwali.

Dan w Lublinie dnia 21. Februarii 1806.

J. Poll.

Lewandowski.

Krepski.

Z Rady Senatu Magistrata C. K. Miasta Lublina.

Swiderski.

Ces. i C. K. Prowincjonalne Sądy Szlacheckie Lubelskie w Galicyi Zachodniej, wszy-
skim komu o tym wiedzieć należy niniejszym Edyktem wiadomo czynią, że następujące
przypadki śmierci, i pozostałe dziedzictwa intesyżemu Sądowi do pertraktacyi są donie-
sione, w których częścią z zamieszkania, częścią z nazwiska dziedzice są niewiadomi, i
to: — Najprzód po Andrzeju Jasińskim, który na dniu 16 Maja 1801 roku uczyniwszy te-
stament umarł, dziedzictwo znajduje się w częściach gruntu i różnych rzeczach ruchomych,
po odrączeniu długów w szacunku 2136 zł. pol. 28½ gr. i też dziedzictwo między niniejsze-
mi współsukcesorami, także Mateuszowi Jasińskiemu synowi zmarłego Testatora z zamie-
szkania niewiadomemu należy, tudzież temu obrońca w osobie adwokata Obniskiego odąd
jest ustanowiony. — Powtore po niegdy Michale Oknińskim d. 10 Grudnia 1800 i Maryannie
z Radomyskich na d. 8 Sierpnia 1801 bez testamentu zmarłych małżonkach dziedzictwo to
jest po mężu w części wsi Okniny i rzeczach ruchomych, odrąciwszy długi razem w sza-
cunku 2833 zł. pol. 16 gr. po żonie zaś jego w summie 464 zł. pol. znajduje się, i między
innemi współsukcesorami także Tomasz Okniński syn zmarłych małżonków z zamieszkania
swego niewiadomy wytknięty jest, i temu obrońca w osobie adwokata Madana przydany.
— Potrzebie po Felixie Ziękwiewiczu na d. 27 Maja 1802 roku bez testamentu zmarłym, dzie-
dzictwo w rzeczach ruchomych znajduje się po uspokoieniu długów w summie 88 zł. pol.
a sukcesorowie tegoż z zamieszkania i nazwiska są niewiadomi, i tymże obrońca w osobie
adwokata Obniskiego przydany jest. — Poczwarne po Fabianie Baialskim na d. 17 Kwietnia
1801 roku bez testamentu zmarłym, dziedzictwo w częściach gruntu i nie wielu ruchomościach
po odrączeniu długów, razem w szacunkowej summie 111 zł. pol. 12 gr. znajduje się, a
między współsukcesorami także Stefan Baialski z przyczyny należący mu sumki 37 zł. pol.
z zamieszkania niewiadomy jest. — Popięte po Pawle Jurzyńskim na d. 6 Lutego 1802 roku
bez testamentu zmarłym, dziedzictwo w długach mu należących i rzeczach ruchomych, razem
w summie 272 zł. pol. 2 gr. znajduje się, a dziedzice wcale niewiadomi są, i tym obrońca
w osobie adwokata Konopki przydany jest. — Pozostałe po Jakobie Krasuskim, który na d.
19 Stycznia 1802 roku uczyniwszy testament umarł, dziedzictwo w częściach wsi i rzeczach
ruchomych, po odrączeniu długów razem w summie 5637 zł. pol. 23 gr. znajduje się, do
którego prócz pięci przytomnych sukcesorów, także szofły Jan Krasuski zmarłego syn z za-
mieszkania niewiadomy wytknięty jest, i temu obrońca w osobie adwokata Izdełskiego usta-
nowiony. — Dla czego ci wszyscy tak z zamieszkania, jako i osob swoich niewiadomi dzie-
dzice niniejszym Edyktem napominani są, ażeby w przeciągu terminu do d. 1 Maja 1808
roku wyznaczonego, każdy do dziedzictwa się go tycaącego, lub przez siebie, lub pełno-
mocnika, lub nakoniec przez przydanego mu obrońcę tym pewniey się zgłosił, i prawa na-
stępstwa swego dowodził, gdyż inaczey, każde dziedzictwo tymym może zgłosić się mogą-
cym sukcesorom, albo na przypadek żadney odezwy Ces. Król. Fiskusowi wydane będzie.

H. Gołaszewski.

Domasławski.

Doflenberg. Z Rady Ces. i C. K. Sądow Praw. Szlach. Lub. Gall. Zachod.

Dan w Lublinie dnia 31 Grudnia 1805.

Wicha sekr.